
 

UCHWAŁA Nr 732/62/15 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 28 lipca 2015 roku 
 
w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się 
o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego 
 
Na podstawie art. 9g ust. 2 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  
(j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z późn. zm.

1
) - uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Powołuje się komisję egzaminacyjną dla Pani Joanny Olejnik, wychowawcy grup 
wychowawczych w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 2 dla Niesłyszących  
w Wejherowie, ubiegającej się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 
 

§ 2. Ustala się skład osobowy komisji egzaminacyjnej: 
1) Adam Krawiec – przewodniczący komisji, przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, dyrektor 

Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego; 
2) Gabriela Lis – członek komisji, przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, starszy 

wizytator w Wydziale Rozwoju Edukacji Kuratorium Oświaty w Gdańsku; 
3) Ewelina Lulińska – Kuklik – członek komisji, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego Nr 2 dla Niesłyszących w Wejherowie; 
4) Jolanta Krystyna Tomporowska – członek komisji, ekspert z listy ekspertów ustalonej przez 

Ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania; 
5) Elżbieta Sabatowska – Kot – członek komisji, ekspert z listy ekspertów ustalonej przez Ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania. 
 
  § 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Sportu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 357. 



Uzasadnienie 
 

Przepis art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela  
(j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 191, z późn. zm), zwanej dalej  „k.n.”, określił stopnie awansu zawodowego 
nauczycieli. Zgodnie z art. 9b ust. 1 k.n. warunkiem nadania nauczycielowi kontraktowemu kolejnego 
stopnia awansu zawodowego jest spełnienie wymagań kwalifikacyjnych, o których mowa w art. 9  
ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 i 3 k.n., odbycie stażu, z zastrzeżeniem art. 9e ust. 1-3 k.n., zakończonego 
pozytywną oceną dorobku zawodowego nauczyciela, o której mowa w art. 9c ust. 6 k.n., a także 
zdanie egzaminu przed komisją egzaminacyjną.  

 
Zgodnie z art. 9g ust. 2 k.n. komisję egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o awans 

na stopień nauczyciela mianowanego powołuje organ prowadzący szkołę. W skład komisji wchodzą: 
 1) przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący; 
 2) przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 
 3) dyrektor szkoły; 
 4) dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty  

i wychowania. 
 
 Pani Joanna Olejnik złożyła wniosek o podjęcie postępowania egzaminacyjnego w dniu  
26 czerwca 2015 r. Przedłożona dokumentacja spełnia wymogi formalne określone w § 9 ust. 1 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 marca 2013 r. w sprawie uzyskiwania stopni 
awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. z 2013 r. poz. 393). 
 
 Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 


